
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 
' Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М. Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)

«31» мая 2022 г.
П Р И К А З

Уфа

№  8 1 7 / 0

■ ' i

О стоимости обучения студентов 2-3 курсов 

по программам подготовки магистра - Ч

На основании части 3 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 

2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», раздела 3 

договора об оказании платных образовательных услуг, пункта 10 порядка 

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), 

относящиеся к основным видам деятельности федеральных бюджетных 

учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и науки ' 

Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного

государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 

законами, в пределах установленного государственного задания,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 12 февраля 2019 г. № 6н, постановления Совета Российского 

Союза ректоров от 02.03.2022г. № 1 и протокола заседания Совета ректоров 

вузов Республики Бащкортостан от 19.04.2022 г., п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за обучение студентов очной, заочной и очно

заочной формы обучения на договорной (платной) основе с полным 

возмещением затрат по программам подготовки магистра на 2022-2023 

учебный год, согласно приложению 1.

2. Для обучающихся 2 курса очной формы, 3 курса заочной и очно

заочной формы обучения на договорной основе по программам подготовки 

магистра на 2022-2023 учебный год снизить стоимость платных
о  стоимости обучения студентов с полным возмещением затрат на обученне-47'1 .. ,



на '2022-2023 учебный год снизить стоимость платных образовательных 

услуг следующим категориям обучающихся, согласно приложению 2:

- продолжение обучения в ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. 

Акмуллы» по образовательной программе следующего уровня;

- обучающийся, осваивающий образовательную программу, 

официально трудоустроен в образовательную организацию (дошкольного 

образования, общеобразовательную, дополнительного образования, высшего 

образования) независимо от занимаемой должности;

- обучающийся, имеющий диплом бакалавра, специалиста, магистра по 

УГСН 44.00.00 «Образование и педагогические науки» либо УГОН 050000 

«Образование и педагогика».

3. Студентам, обучающихся с полным возмещением затрат, оплатить 

обучение не позднее начала семестра.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

экономической и административно-хозяйственной деятельности 

Е.А. Дубницкого.

Ректор С.Т. Сагитов

о  стоимости обучения студентов по программам подготовки магистра-47/1



Приложение 1

Стоимость обучения студентов 2 курса очной формы, 3 курса заочной и 

очно-заочной формы обучения на договорной (платной) основе с полным 

возмещением затрат по программам подготовки магистра на 2022-2023 

учебный год.

1.1. Очная форма обучения

К од Н а п р ав л ен и е п одготовк и С тои м ость  
2 курс

05.04 .06 Экология и природопользование 170 642

44.04.01 П едагогическое образование 150 355 .

44 .04 .02 П сихолого-педагогическое образование 150 355

44 .04 .04 П роф ессиональное обучение (по отраслям) 150 355

45.04 .02 Лингвистика 150 355

1.2. Заочная форма обучения

К од Н а п р ав л ен и е п одготовк и
С тои м ость

2 курс 3 курс

05.04 .06 Экология и природопользование - 15 813

09.04.03 Прикладная информатика - 15 813

37.04.01 П сихология - 15 813

44.04.01 Педагогическое образование 42 432 15 813

44 .04 .02 Психолого-педагогическое образование 42 432 15 813

44.04.03 С пециальное (дефектологическое) образование 42 432 15 813

44.04 .04 Профессиональное об>'чение (по отраслям) 42 432 15 813

45 .04 .02 Лингвистика 42 432 15 813

1.3. Очно-заочная форма обучения

К од Н ап равл ен и е п одготовк и
С тои м ость

2 курс 3 курс

06.04.01 Биология - 15 813

37.04.01 П сихология 46 800 -

44.04.04 П роф ессиональное обучение (по отраслям) - 15 813

о  стоимости обучения студентов по программам подготовки магистра-47/1



■■''«I

Приложение 2

Сниженная стоимость платных образовательных услуг для 

студентов 2 курса очной формы, 3 курса заочной и очно-заочной формы 

обучения на договорной (платной) основе по программам подготовки 

магистра на 2022-2023 учебный год 

2.1. Очная форма обучения

К од Н а п р а в л ен и е  п одготов к и С тои м ость  
2 курс

05.04 .06 Экология и природопользование 1 4 6 0 1 6

44.04.01 П едагогическое образование 137 280

44.04 .02 П сихолого-педагогическое образование 137 280

44.04 .04 П роф ессиональное обучение (по отраслям) 137 280

45.04 .02 Лингвистика 137 280

' V

• V

2.2. Заочная форма обучения

К од Н а п р а в л ен и е  п одготовк и С тои м ость  
3 курс

05.04 .06 Э кология и природопользование 13 478

09.04.03 П рикладная информатика 13 478

37.04.01 П сихология 13 478
44.04 .02 П сихолого-педагогическое образование 13 478

44.04.01 П едагогическое образование 13 478

44.04 .03 С пециальное (дефектологическое) образование 13 478

44 .04 .04 П роф ессиональное обучение (по отраслям) 13 478

45.04 .02 Л ингвистика 13 478

2.3. Очно-заочная форма обучения

К од Н аправление п одготовк и
С тои м ость  

3 курс

06.04.01 Биология 13 478

37.04.01 П сихология -

44.04.04 П роф ессиональное обучение (по отраслям) 13 478

■ 1

о  стоимости об\'чення стлдентов по программам подготовки магистра-47/1


